C. XXVII. *Qui in sacro ordine sunt constituti in monasteriis nullam habeant potestatem.*

Idem Mariniano Episcopo Ravennati, lib. VI. *epist. 40.* <sup>135</sup>

Dudum ad nos multorum relatione pervenerat, monasteria in Ravennæ <sup>136</sup> partibus constituta omnino clericorum vestrorum dominio prægravari, ita ut occasione 'quasi' regiminis ea <sup>137</sup> (quod dici grave est) velut in proprietate possideant. Quibus non moticum condolentes decessor <sup>138</sup> vestro epistolas misimus, ut hoc 'per omnia' emendare debuisset. Sed quoniam vitæ est termino citius occupatus, ne hoc onus monasteriis remaneret <sup>139</sup>, fraternitatis vestræ hæc <sup>140</sup> eadem nos <sup>141</sup> scripsisse recognoscis. Et quia, ut comperimus, in hujus rei hactenus correctione cessatum est, hæc <sup>142</sup> ad vos iterum prævidimus scripta dirigere. Hortamur ergo, ut omni moræ omnique excusatione submota ita monasteria ipsa ab hujusmodi studentis gravamine relevare, quatenus nullam deinceps in eis clerici vel ii <sup>143</sup>, qui sunt in sacro ordine constituti, ob aliud (nisi hortandi x tantummodo causa) accedendi habeant licentiam, aut si forte ad peragenda sacra missarum fuerint invitati mysteria <sup>144</sup>. Sed ne pro cujuslibet monachi aut abbatis promotione etc. <sup>145</sup>. *Et infra* : § 1. Nec illic ulterius habeat <sup>146</sup> potestatem aliquam, ne mo-

#### NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XXIV. v *Institutionem* : Sic legitur in vetustis Gratiani codicibus, et in antiquioribus conciliorum editionibus, et duobus codicibus Vaticanis in recentioribus autem Coloniensibus : *quod ad institutionem morum non pertineat.*

C. XXV. w *Regulam* : In vulgatis sequebatur : S. Benedicti ; quum tamen paulo superius aliarum etiam regularum sit facta mentio. Quare inductæ

sunt istæ voces auctoritate vetustorum codicum, et ipsius concilii, ex quo etiam alia nonnulla sunt emendata.

C. XXVII. x *Hortandi* : In originali impresso et manuscripto <sup>147</sup> legitur : *crandi*. Sed ob glossam et quia in sequenti capite est vox x *exhortandi*, non est mutatum. Alia vero sunt emendata.

QUÆST. II. C. XXIV. \* *institutionem vel administrationem* : Edd. coll. o. pr. Bas. <sup>122</sup> *pertinet* : Coll. Hisp. — Edd. coll. o. <sup>123</sup> *desid.* in Coll. Hisp. <sup>124</sup> *eum* : Ed. Bas. = P. IX. C. XXV. <sup>125</sup> *conc. Lat. II, hab. A. 1139.* \*\* ita in Edd. coll. o. pr. Bas. <sup>127</sup> *desid.* in Edd. Lugd. II, III. <sup>128</sup> *desid.* in Edd. coll. o. pr. Lugd. II, III. <sup>129</sup> *conspicientis* : Edd. coll. o. <sup>130</sup> *add.* : *injustum* : Ed. Bas. = P. X. C. XXVI. <sup>131</sup> *Ep. 1, (scr. A. 595), l. 5. Ed. Maur. — Ans. l. 5, c. 61 (65). Ivo Decr. p. 3, c. 18. Polyc. l. 3, c. 15. † ecclesiis* : Edd. coll. o. — Ivo. †† *desid.* ap. Greg., et Iv. <sup>132</sup> *C. 16, q. 1, c. 2.* <sup>133</sup> *si hoc — facti est* : Edd. coll. o. <sup>134</sup> *patiar* : orig. — Edd. coll. o. = C. XXVII. <sup>135</sup> *Ep. 45, (scr. A. 597), l. 7. Ed. Maur. — Ans. l. 5, c. 65 (66). Polyc. ib. <sup>136</sup> Ravennatibus* : orig. — Ans. — Ed. Arg. — *Ravennarum* : Edd. Lugd. I. Par. — *Ravennatum* : Edd. rell. <sup>137</sup> *add.* : *quidem* : Edd. coll. o. <sup>138</sup> *prædecessori — literas* : ead. <sup>139</sup> *remaneat* : ead. <sup>140</sup> *desid.* in ead. pr. Arg. <sup>141</sup> *nunc* : Ed. Arg. <sup>142</sup> *add.* : *audientes* : Ans. — Edd. coll. o. <sup>143</sup> *ii* — *qui sunt* : *desid.* in Ed. Bas. <sup>144</sup> *et ap. Ans.* <sup>145</sup> *ministeria* : Ed. Bas. <sup>146</sup> *C. 16, q. 1, c. 37.* <sup>147</sup> *habent* : Ed. Bas.